

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 의용소방대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과	6,614,038	7,056,561	△442,523
국	1,219,022		
도	584,222		
군	4,810,794		
지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천	510,990	523,418	△12,428
국	1,414		
도	22,727		
군	486,849		
의용소방대 운영	57,304	43,900	13,404
의용소방대 운영	43,900	43,900	0
301 일반보상금	43,900	43,900	0
03 의용소방대지원경비	43,900	43,900	0
0 의용소방대출동 보상 5,000원 * 30명 * 13개대 * 2회	3,900		
0 의용소방대 소방의날 행사지원	5,000		
0 읍면 의용소방대 운영(15개대)	15,000		
0 읍면 여성소방대 운영(13개대)	13,000		
0 산악구조대 운영(2개대)	2,000		
0 의용소방대연합회운영비(기술경연대회)	5,000		
의용소방대연합회 운영지원	13,404	0	13,404
307 민간이전	13,404	0	13,404
03 사회단체보조금	13,404	0	13,404
0 하동군의용(여성)소방대연합회	13,404		
민방위활동지원	231,514	207,996	23,518
국	1,414		
도	13,487		
군	216,613		
민방위대 운영	11,004	11,004	0
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
0 화생방분대 장비구입	1,000		
301 일반보상금	10,004	10,004	0
10 행사실비보상금	4,014	4,014	0
0 민방위지원대장 교육보상 30,000원 * 5명	150		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 민방위활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0	중앙민방위학교 교육보상 200,000원 * 8명	1,600		
0	직장민방위대장 교육보상 33,000원 * 8명	264		
0	민방위창설기념행사 참석보상 10,000원 * 200명	2,000		
12	기타보상금	5,990	5,990	0
0	소방의 날 유공자 표창 30,000원 * 13명	390		
0	민방위 유공자 표창 30,000원 * 13명	390		
0	주민신고 유공자 표창 30,000원 * 7명	210		
0	민방위대동원 실비보상 50,000원 * 100명	5,000		
민방위의날 훈련 경비		1,518	1,386	132
	국	455		
	도	318		
	군	745		
201	일반운영비	1,518	1,386	132
	국	455		
	도	318		
	군	745		
01	사무관리비	1,518	1,386	132
0	민방위의 날 훈련경비지원(5개소)	1,518		
	국	455		
	도	318		
	군	745		
민방위시범마을 운영		2,000	12,000	△ 10,000
	도	600		
	군	1,400		
201	일반운영비	2,000	2,000	0
	도	600		
	군	1,400		
01	사무관리비	2,000	2,000	0
0	민방위시범마을 교육훈련사업(1개소)	2,000		
	도	600		
	군	1,400		
민방위실기교육강사수당		2,900	2,900	0
	도	870		
	군	2,030		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 민방위활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	2,900	2,900	0
		도 870 군 2,030		
03	행사운영비	2,900	2,900	0
	0 민방위체험 실기교육 강사수당(29명)	2,900		
		도 870 군 2,030		
민방위통리대장 교육비		930	929	1
		국 279 도 195 군 456		
301 일반보상금		930	929	1
		국 279 도 195 군 456		
12 기타보상금		930	0	930
	0 교육비 지급(51명)	930		
		국 279 도 195 군 456		
민방위 중앙교육 입교자 여비		731	400	331
		국 219 도 153 군 359		
301 일반보상금		731	400	331
		국 219 도 153 군 359		
12 기타보상금		731	0	731
	0 중앙교육입교자 여비(3명)	731		
		국 219 도 153 군 359		
민방위지원대 활동지원		4,264	3,487	777
		도 1,279		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 민방위활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위지원대 활동지원	군 2,985		
301 일반보상금	4,264	3,487	777
	도 1,279		
	군 2,985		
12 기타보상금	4,264	0	4,264
0 민방위지원대원 동원보상(41명)	4,264		
	도 1,279		
	군 2,985		
통합방위협의회 지원	25,450	20,450	5,000
301 일반보상금	450	450	0
12 기타보상금	450	0	450
0 통합방위협의회 지방회의 참석보상 15,000원 * 30명	450		
307 민간이전	25,000	20,000	5,000
02 민간경상보조	25,000	20,000	5,000
0 하동군통합방위협의회 운영지원	25,000		
민방위재난 운영지원	148,680	148,680	0
201 일반운영비	132,360	132,360	0
01 사무관리비	12,360	12,360	0
0 일반수용비	7,500		
0 운영수당	3,360		
0 임차료	1,500		
02 공공운영비	120,000	120,000	0
0 공공요금 및 제세	120,000		
202 여비	16,320	16,320	0
01 국내여비	16,320	16,320	0
0 관내여비 170,000원 * 5명 * 12월	10,200		
0 관외여비 510,000원 * 12월	6,120		
주부 민방위기동대 운영	19,500	6,760	12,740
	도 5,850		
	군 13,650		
201 일반운영비	19,500	6,760	12,740
	도 5,850		
	군 13,650		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 민방위활동지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	19,500	6,760	12,740
	0 여성(주부)민방위복 및 활동비 지원(130명)	19,500		
		도	5,850	
		군	13,650	
	실습기자재 구입	1,537	0	1,537
		국	461	
		도	322	
		군	754	
	201 일반운영비	1,537	0	1,537
		국	461	
		도	322	
		군	754	
	01 사무관리비	1,537	0	1,537
	0 민방위교육실습기자재구입(1,270명)	1,537		
		국	461	
	도	322		
	군	754		
민방위시설장비 확보 및 관리	13,000	0	13,000	
	도	3,900		
	군	9,100		
405 자산취득비	13,000	0	13,000	
	도	3,900		
	군	9,100		
01 자산및물품취득비	13,000	0	13,000	
0 민방위시설장비구입(1식)	13,000			
	도	3,900		
	군	9,100		
예비군육성지원	75,150	70,420	4,730	
	도	6,720		
	군	68,430		
지역예비군 육성	6,720	6,720	0	
	도	6,720		
308 자치단체등이전	6,720	6,720	0	
	도	6,720		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 예비군육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
07	예비군육성지원경상보조	6,720	6,720	0
0	향토방위작전지원(1개소)	6,720		
	도	6,720		
	예비군육성지원	68,430	63,700	4,730
301	일반보상금	450	450	0
12	기타보상금	450	0	450
0	예비군의 날 기념식 참석보상 15,000원 * 30명	450		
403	자치단체등자본이전	67,980	63,250	4,730
03	예비군육성지원자본보조	67,980	63,250	4,730
0	향방작전지원	53,710		
	○ 핸드토키 350,000원 * 24개	8,400		
	○ 방탄헬멧 30,000원 * 300개	9,000		
	○ 알미늄수통 10,000원 * 100개	1,000		
	○ 천막 56,000원 * 150개	8,400		
	○ 모포 11,000원 * 300매	3,300		
	○ 이어마이크 100,000원 * 26개	2,600		
	○ 간이통신중계기 설치 3,300,000원 * 3개소	9,900		
	○ 헬기장 보수 유지 150,000원 * 26개소	3,900		
	○ 산불감시모니터링시스템설치	3,300		
	○ 가스총 350,000원 * 2개	700		
	○ 쌍안경 60,000원 * 26개	1,560		
	○ 향방전투낭셀 150,000원 * 11개	1,650		
0	교육훈련지원	8,770		
	○ 안보교육관방송시스템	3,000		
	○ 훈련장 보수 유지	3,000		
	○ 서바이벌 장비 177,000원 * 10개	1,770		
	○ 서바이벌장비 유지비	1,000		
0	부대운영경비	5,500		
	○ 상황판 제작	5,500		
	소방안전대책	8,400	64,000	△55,600
	도	2,520		

부서: 재난관리과
 정책: 지역민방위 역량강화 및 안전문화 실천
 단위: 소방안전대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
소방안전대책		군 5,880		
방독면보급		8,400	3,000	5,400
		도 2,520		
		군 5,880		
206 재료비		8,400	3,000	5,400
		도 2,520		
		군 5,880		
01 재료비		8,400	3,000	5,400
0 방독면 구입(300개)		8,400		
		도 2,520		
		군 5,880		
공익근무요원 관리		138,622	137,102	1,520
공익근무요원 관리		138,622	137,102	1,520
301 일반보상금		138,622	137,102	1,520
09 공익근무요원보상금		138,622	137,102	1,520
0 공익근무요원 보상금		138,622		
○ 월봉급액 65,000원 * 38명 * 16회		39,520		
○ 중식비 100,000원 * 38명 * 12월		45,600		
○ 교통비 45,000원 * 38명 * 12월		20,520		
○ 근무복 50,000원 * 38명 * 2회		3,800		
○ 교육소집여비 20,000원 * 38명 * 2회		1,520		
○ 간담회개최보상 20,000원 * 38명 * 2회		1,520		
○ 우수근무자 표창 30,000원 * 15명		450		
○ 복무관리교육 간식비 4,000원 * 38명 * 2회		304		
○ 재해보상금		25,388		
재해 및 재난 예방		1,612,018	2,261,249	△649,231
		국 5,190		
		도 303,495		
		군 1,303,333		
재해예방 및 복구		986,915	728,696	258,219
		도 293,900		
		군 693,015		
풍수해보험운영		18,000	107,000	△89,000

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
풍수해보험운영	도	9,000		
	군	9,000		
307 민간이전		18,000	107,000	△89,000
	도	9,000		
	군	9,000		
06 보험금		18,000	107,000	△89,000
	0 풍수해보험사업	18,000		
	도	9,000		
	군	9,000		
자연재해 관측장비 유지관리		266,905	184,150	82,755
	도	54,900		
	군	212,005		
201 일반운영비		29,650	28,750	900
	도	13,750		
	군	15,900		
02 공공운영비		29,650	28,750	900
	0 재해관측장비공공요금	29,650		
	도	13,750		
	군	15,900		
401 시설비및부대비		237,255	155,400	81,855
	도	41,150		
	군	196,105		
01 시설비		162,255	155,400	6,855
	0 재해관측장비 유지관리	162,255		
	도	41,150		
	군	121,105		
04 행사관련시설비		75,000	0	75,000
	0 기상 전광판 설치 15,000,000원 * 5개소	75,000		
도시방재 배수장 관리		29,876	28,146	1,730
101 인건비		10,976	10,146	830
10 기간제근로자등보수		10,976	10,146	830
	0 계천배수장 관리	10,976		
	○ 기본급 32,280원 * 280일	9,039		
	○ 주 휴일수당(주차수당) 32,280원 * 50일	1,614		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 연차유급휴가수당 32,280원 * 10일	323		
203	업무추진비	3,000	3,000	0
03	시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
0	재난안전 종합상황실 추진활동	3,000		
403	자치단체등자본이전	15,900	15,000	900
02	공기관등에대한대행사업비	15,900	15,000	900
0	하동읍 신기 배수장	15,900		
재해응급복구 및 자재구입		37,420	37,000	420
206	재료비	7,420	7,000	420
01	재료비	7,420	7,000	420
0	수방자재구입	7,420		
302	이주및재해보상금	30,000	30,000	0
02	민간인재해보상금	30,000	30,000	0
0	응급복구장비대 및 참여자 식대	30,000		
소규모재해취약시설 정비		302,160	302,160	0
401	시설비및부대비	302,160	302,160	0
01	시설비	300,000	300,000	0
0	소규모재해취약시설정비(22개소)	300,000		
03	시설부대비	2,160	2,160	0
0	소규모재해취약시설정비(22개소)	2,160		
복구지원 운영경비		72,554	70,240	2,314
201	일반운영비	60,314	58,000	2,314
01	사무관리비	10,494	11,000	△506
0	일반수용비	9,540		
0	운영수당	954		
02	공공운영비	49,820	47,000	2,820
0	공공요금 및 제세	49,820		
202	여비	12,240	12,240	0
01	국내여비	12,240	12,240	0
0	관내여비 170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
0	관외여비 510,000원 * 12월	6,120		
재난관리시스템 정비		200,000	0	200,000

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재해예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리시스템 정비		도 200,000		
401 시설비및부대비		도 200,000	0	200,000
01 시설비		도 200,000	0	200,000
0 재난관리시스템 정비(3개소)		도 200,000		
자연재해관측장비유지관리		도 60,000	0	60,000
		도 30,000		
		군 30,000		
401 시설비및부대비		도 60,000	0	60,000
		도 30,000		
		군 30,000		
01 시설비		도 60,000	0	60,000
0 자동기상관측시스템 구축사업(2개소)		도 60,000		
		도 30,000		
		군 30,000		
120만원기동대 운영		118,640	113,640	5,000
120만원기동대운영		118,640	113,640	5,000
201 일반운영비		26,000	26,000	0
01 사무관리비		10,000	10,000	0
0 일반수용비		9,400		
0 피복비		600		
02 공공운영비		16,000	16,000	0
0 시설장비유지비		16,000		
202 여비		8,640	8,640	0
02 월액여비		8,640	8,640	0
0 120 민원기동대 180,000원 * 4명 * 12월		8,640		
206 재료비		84,000	79,000	5,000
01 재료비		84,000	79,000	5,000
0 농어촌보안등부품구입		84,000		
○ 가로등 37,000원 * 500개		18,500		
○ 삼파장램프 12,000원 * 1,000개		12,000		
○ 점멸기 45,000원 * 1,000개		45,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 120만원기동대 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○	안정기 17,000원 * 500개	8,500		
보안등 관리		247,500	72,000	175,500
보안등설치 및 도색작업		247,500	72,000	175,500
401 시설비및부대비		247,500	72,000	175,500
01 시설비		247,500	72,000	175,500
0 농어촌보안등 신규설치 942,000원 * 250등		235,500		
0 농어촌보안등 도색작업 30,000원 * 400등		12,000		
재난안전문화활동		258,963	1,346,913	△1,087,950
	국	5,190		
	도	9,595		
	군	244,178		
119 여름 구조 구급대 운영		5,000	5,000	0
301 일반보상금		5,000	5,000	0
12 기타보상금		5,000	5,000	0
0 송림.평사리근무자 급량비 5,000원 * 20명 * 1식 * 50일		5,000		
취약계층안전복지서비스사업		4,780	4,780	0
	국	2,390		
	도	1,195		
	군	1,195		
201 일반운영비		3,296	3,296	0
	국	1,648		
	도	824		
	군	824		
01 사무관리비		3,296	3,296	0
0 안전점검자재구입(120가구)		3,296		
	국	1,648		
	도	824		
	군	824		
301 일반보상금		1,484	1,484	0
	국	742		
	도	371		
	군	371		
12 기타보상금		1,484	0	1,484

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난안전문화활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
0	재난안전취약가구 안전컨설팅실비보상 1,484,000	1,484		
	국	742		
	도	371		
	군	371		
	안전문화운동	13,333	13,333	0
	도	4,000		
	군	9,333		
201	일반운영비	13,333	13,333	0
	도	4,000		
	군	9,333		
01	사무관리비	13,333	13,333	0
0	안전문화운동지원	13,333		
	도	4,000		
	군	9,333		
	물놀이장소 안전표지판 설치	10,000	10,000	0
	도	3,000		
	군	7,000		
201	일반운영비	10,000	10,000	0
	도	3,000		
	군	7,000		
01	사무관리비	10,000	10,000	0
0	물놀이 안전표지판 제작(20개소)	10,000		
	도	3,000		
	군	7,000		
	소방서 운영 지원	141,300	1,313,800	△1,172,500
403	자치단체등자본이전	51,300	0	51,300
02	공기관등에대한대행사업비	51,300	0	51,300
0	구조구급장비 구입	35,300		
	○ 잠수장비 3,500,000원 * 1대	3,500		
	○ 에어매트 2,400,000원 * 1대	2,400		
	○ 에어백 4,400,000원 * 1개	4,400		
	○ 구급실습용 마네킨세트구입(7종)	25,000		
0	간이소화전 개보수	16,000		
405	자산취득비	90,000	13,800	76,200

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난안전문화활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	90,000	13,800	76,200
0	미분무살수차 제작 구입(2대)	90,000		
재난대응안전 한국훈련		5,500	0	5,500
201	일반운영비	3,500	0	3,500
01	사무관리비	3,500	0	3,500
0	재난대응안전한국훈련 소요경비	3,500		
301	일반보상금	2,000	0	2,000
12	기타보상금	2,000	0	2,000
0	재난대응안전한국훈련 참가자 급식제공 5,000원 * 200명 * 2회	2,000		
취약세대 자동 소화기 설치		66,450	0	66,450
401	시설비및부대비	66,450	0	66,450
01	시설비	66,450	0	66,450
0	취약계층 가스레인지 자동소화기 설치 50,000원 * 1,329세대	66,450		
방범용 CCTV 유지관리		7,000	0	7,000
201	일반운영비	7,000	0	7,000
02	공공운영비	7,000	0	7,000
0	방범용 CCTV 유지관리 500,000원 * 14개소	7,000		
물놀이 안전시설 설치		5,600	0	5,600
	국	2,800		
	도	1,400		
	군	1,400		
201	일반운영비	5,600	0	5,600
	국	2,800		
	도	1,400		
	군	1,400		
01	사무관리비	5,600	0	5,600
0	위험표지판 설치외4종	5,600		
	국	2,800		
	도	1,400		
	군	1,400		
하천관리		4,350,330	4,115,194	235,136
	국	1,212,418		
	도	258,000		

부서: 재난관리과
 정책: 하천관리
 단위: 하천유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 2,879,912		
하천유지관리사업	4,287,330	4,025,194	262,136
	국 1,212,418		
	도 245,000		
	군 2,829,912		
소하천정비사업	3,009,590	1,578,444	1,431,146
	국 1,212,418		
	군 1,797,172		
401 시설비및부대비	3,009,590	1,578,444	1,431,146
	국 1,212,418		
	군 1,797,172		
01 시설비	2,998,790	1,570,554	1,428,236
0 하천정비(L=650m→2.5km)	2,998,790		
	국 1,212,418		
	군 1,786,372		
03 시설부대비	10,800	7,890	2,910
0 소하천정비사업 시설부대비	10,800		
하천유지관리	290,000	290,000	0
	도 180,000		
	군 110,000		
401 시설비및부대비	290,000	290,000	0
	도 180,000		
	군 110,000		
01 시설비	290,000	288,560	1,440
0 하천유지관리(42개소)	220,000		
	도 110,000		
	군 110,000		
0 상우소하천 정비(L=100m)	20,000		
	도 20,000		
0 원우소하천 정비(L=100m)	20,000		
	도 20,000		
0 매자소하천 정비(L=200m)	30,000		
	도 30,000		
노후배수문정비	130,000	100,000	30,000
	도 65,000		

부서: 재난관리과
 정책: 하천관리
 단위: 하천유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
노후배수문정비		군 65,000		
401 시설비및부대비		130,000	100,000	30,000
		도 65,000		
		군 65,000		
01 시설비		130,000	100,000	30,000
0 수문정비(3개소)		130,000		
		도 65,000		
		군 65,000		
기성제정비등하천유지관리사업		227,000	200,000	27,000
401 시설비및부대비		227,000	200,000	27,000
01 시설비		227,000	200,000	27,000
0 기성제정비(55km)		110,000		
0 하천공작물 정비(6개소)		54,000		
0 하천퇴적토준설(7,000㎡)		63,000		
위험하천 긴급복구 및 소하천 유지관리 사업		565,000	588,970	△23,970
401 시설비및부대비		565,000	588,970	△23,970
01 시설비		565,000	586,000	△21,000
0 위험하천 응급복구(5개소)		50,000		
0 소하천유지관리비		100,000		
0 두곡소하천정비(400㎡)		40,000		
0 평촌소하천정비(300㎡)		30,000		
0 고철소하천 정비공사(500㎡)		50,000		
0 남산천(상남지구)정비공사(500㎡)		50,000		
0 상삼천정비공사((500㎡)		50,000		
0 안산소하천정비공사(250㎡)		25,000		
0 반석소하천 정비공사(300㎡)		30,000		
0 비파소하천 정비(500㎡)		50,000		
0 직전가장골천 정비(300㎡)		30,000		
0 심답천정비공사(300㎡)		30,000		
0 법대골소하천정비공사(300㎡)		30,000		
하천관리 운영지원		15,740	17,780	△2,040
201 일반운영비		3,500	3,500	0

부서: 재난관리과
 정책: 하천관리
 단위: 하천유지관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	3,500	3,500	0
0	일반수용비	3,500		
202	여비	12,240	14,280	△2,040
01	국내여비	12,240	14,280	△2,040
0	관내여비 170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
0	관외여비 510,000원 * 12월	6,120		
하천유지관리(자체)		50,000	0	50,000
401	시설비및부대비	50,000	0	50,000
01	시설비	50,000	0	50,000
0	최창판댐(장터) 세천 정비사업(L=100m)	50,000		
지하수관리사업		63,000	90,000	△27,000
	도	13,000		
	군	50,000		
지하수개발이용실태조사 및 폐공관리		63,000	90,000	△27,000
	도	13,000		
	군	50,000		
401	시설비및부대비	63,000	90,000	△27,000
	도	13,000		
	군	50,000		
01	시설비	63,000	90,000	△27,000
0	정보업데이트(300공), 폐공관리(50공)	63,000		
	도	13,000		
	군	50,000		
재무활동(재난관리과)		106,000	122,000	△16,000
내부거래지출(재난관리과)		106,000	100,000	6,000
내부거래지출		106,000	100,000	6,000
702	기금전출금	106,000	100,000	6,000
01	기금전출금	106,000	100,000	6,000
0	재난관리기금전출금	106,000		
행정운영경비(재난관리과)		34,700	34,700	0
인력운영비(재난관리과)		3,000	3,000	0
인력운영비		3,000	3,000	0
203	업무추진비	3,000	3,000	0

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 인력운영비(재난관리과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
0	부서운영 250,000원 * 12월	3,000		
기본경비(재난관리과)		31,700	31,700	0
기본경비		31,700	31,700	0
201	일반운영비	31,700	31,700	0
01	사무관리비	31,700	31,700	0
0	관서운영 일반수용비(공통)	13,200		
0	관서운영 급량비(공통)	9,000		
0	을지연습, 화량훈련 급량비	9,500		